VISTO

SEGECON

PE 621/2022                                                     CONTRATO 430/2022                                               SGPe 611/2022

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
430/2022, REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS DE SERVENTE, ENCARREGADO,
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, ZELADOR, COPEIRO E
JARDINEIRO PARA A UDESC – UDESC E A EMPRESA
ELMO – EMPRESA LITORÂNEA DE MÃO DE OBRA EPP.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC, neste ato, representada pelo
Magnífico Reitor, Prof. DILMAR BARETTA e a ELMO – EMPRESA LITORÂNEA DE MÃO DE OBRA EPP
celebram o presente Termo de Apostilamento ao Contrato nº 430/2022, proveniente do PE nº 621/2022,
de acordo com as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DE VALOR
Em decorrência da Convenção Coletiva de Trabalho 2022 do Sindicato das Empresas de Asseio,
Conservação e Serviço Terceirizados do Estado de Santa Catarina, fica reajustado o presente contrato
passando o valor mensal atual de R$ 597.153,30  (quinhentos e noventa e sete mil, cento e cinquenta e
três reais e trinta centavos) para R$ 642.521,12 (seiscentos e quarenta e dois mil, quinhentos e vinte e um
reais e doze centavos) a contar de 10 de junho de 2022

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato aditado não modificadas por este instrumento.

E, por serem justos e de comum acordo, lavra-se o presente Termo de Apostilamento, que vai assinado
pelas partes.

Datado e assinado digitalmente.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
61

1/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

R
73

40
LO

.

669

Assinaturas do documento

Código para verificação: ER7340LO

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 18/07/2022 às 17:36:37
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDA2MTFfNjExXzIwMjJfRVI3MzQwTE8= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00000611/2022 e o código
ER7340LO ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.